2025（令和 7）年 11 月

お客さま 各位

かながわ信用金庫

「北朝鮮 IT労働者」に関する注意喚起について

平素は、かながわ信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

財務省をはじめとした関係省庁は「北朝鮮 IT 労働者に関する企業等に対する注意喚

起」を策定し、Webサイトに公表しています。

 今般、日本国が米国及び韓国と共に公表した「北朝鮮 IT労働者に関する共同声明」を

踏まえ、同注意喚起の内容が一部更新されましたのでご案内申し上げます。

お取引の内容によりましては、この注意喚起により求められている対策がとられて

いるか等について確認させていただく場合がありますので、併せてご了承くださいま

すようお願い申し上げます。

 詳細は政府発出の文書「北朝鮮 IT労働者に関する企業等に対する注意喚起」PDFを

ご確認ください。

以 上

～詳しくは窓口にお問い合わせください～

（Ｒ07.11）

https://www.shinkin.co.jp/kanagawa/news/2025/20251125_2.pdf